
 
 CITTA’  di  ORTONA  

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 605  del 11-11-2011 

 
OGGETTO: Liquidazione lavori nell’ambito della struttura comunale di via C.De Ritiis sede del 

Circolo Bocciofilo “Città di Ortona”. 
                      

L’anno duemilaundici il giorno 11 del mese di novembre 
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTO il Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale del 22.2.2011 n. 13 con il quale si 
approvava la proposta del Circolo bocciofilo “Città di Ortona” autorizzandolo alla realizzazione di 
interventi nell’ambito dell’area esterna della struttura comunale di via C. De Ritiis; 
CONSIDERATO che con la stessa deliberazione veniva prenotata la somma presunta di spesa di 
€ 4.000,00 al Cap. 8100 Bil. 2010 “Manutenzione ordinaria degli impianti sportivi”; 
VISTA la determinazione n. 285 del 23.5.2011 con cui è stata impegnata in concreto la stessa 
spesa, incaricando varie ditte locali per l’esecuzione degli interventi necessari;   
CONSIDERATO che prima dell’inizio dei lavori personale tecnico di questo settore, nell’esaminare in 
loco gli interventi da effettuarsi ha ritenuto opportuno incaricare una ditta D’Eusanio Francesco, non 
inclusa nell’elenco della determina di cui sopra; 
CONSIDERATO che la stessa ditta ha regolarmente effettuato gli interventi commissionati, riscontrati 
regolari dal Servizio competente; 
RITENUTA la necessità di provvedere alla liquidazione della relativa fattura rimessa dalla stessa ditta; 
VISTO il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione 
C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
1 - Integrare l’elenco ditte indicate della propria determina n° 285/2011, con la ditta: D’Eusanio 
Francesco.  
2 – Liquidare e pagare in favore della ditta D’Eusanio Francesco la fattura n. 36 del 17.10.2011 
dell’importo di € 3.976,06. 
3 -  Dare atto che la stessa spesa di  € 3.976,06 farà carico al Cap. 8100 res. Bil. 2010, impegno 
assunto con la determinazione n.  285/2011. 
4  -  Dare atto che alla presente procedura è attribuito il n. CIG    X0701FBE0D; 
5 - Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, art.3 della Legge 163/2010, la ditta 
creditrice ha rilasciato apposita dichiarazione sul conto corrente dedicato:  
 n.  IT07Z0574877732100000002888. 
 
 

Il Compilatore 
(LT) 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 
Servizio Qualità Edilizia Pubblica 



Ortona,15-11-2011 
   
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


